

# **LAUSUNTO**

Telkän hirviseurue ry

C/o Juri Aapola, Kalevalantie 6a15, 02100 Espoo

Mastotie 1, 23360 Kustavi

Maa- ja metsätalousministeriö

PL 30

00023 Valtioneuvosto

[kirjaamo.mmm@gov.fi](mailto:kirjaamo.mmm@gov.fi)

**Viite: MMM:n lausuntopyyntö <https://mmm.fi/lausunnolla>**

**Lausuntopyyntö (Dnro VN/36093/2024)**

**Lausunto maa- ja metsätalousministeriön luonnoksesta hallituksen esitykseksi laiksi metsästyslain 41 §:n muuttamisesta**

Telkän hirviseurue ry kiittää mahdollisuudesta lausua esityksen kohteena olevasta asetusluonnoksesta ja toteaa seuraavaa:

## **Ihmisten ja kesäasukkaiden tiheys suhteessa susireviireihin**

Susikannan kasvu ja niiden reviirien laajeneminen tiheämmin asutuille alueille on lisännyt ihmisten ja susien välisiä kohtaamisia huomattavasti. Käytännössä kohtaamisia tapahtuu päivittäin, mikä aiheuttaa huolta paikallisväestölle, erityisesti lapsiperheille ja kotieläinten omistajille.

Eryteisesti kesäisin asukasmäärä moninkertaistuu kesämökkiläisten myötä, mikä lisää ihmisten ja susien välisiä kohtaamisia entisestään. Mökkiläiset ja matkailijat eivät ole tottuneet suurpetojen läsnäoloon samalla tavalla kuin paikalliset, mikä kasvattaa turvattomuuden tunnetta ja pelkoa liikkua luonnossa.

Monilla alueilla susien reviirit sijoittuvat taajamien ja mökkialueiden läheisyyteen, mikä tarkoittaa, että sudet liikkuvat säännöllisesti pihoidilla, koulujen läheisyydessä, vapaa-ajan asutuksen tuntumassa ja asuinalueilla. Tämä kehitys ei ole kestävä, vaan vaatii kannanhoidollisia toimenpiteitä, jotta sekä susikanta että ihmisten turvallisuus voidaan turvata tasapainoisesti.

## **Metsästyskoirien käytön mahdottomuus**

Suden uhka metsästyskoirille on tehnyt perinteisestä metsästyskulttuurista monin paikoin mahdotonta. Eryteisesti ajokoirien käyttö on käynyt riskialttiiksi, sillä sudet tappavat metsästyskoiria vuosittain eri puolilla maata. Tämä vaikuttaa merkittävästi metsästyksen toteuttamiseen ja sitä kautta myös riistakantojen hallintaan.

Jos metsästyskoiria ei voida käyttää turvallisesti, metsästys vaikeutuu merkittävästi ja perinteiset metsästysmuodot katoavat. Tämä vaikuttaa myös riistanhoitoon ja luonnon tasapainoon, koska metsästyksellä on tärkeä rooli muun muassa valkohäntäpeurakannan hallinnassa. Varsinaisen metsästyksen vaikeutuessa myös riistanhoitotyö (mm vieraslajien torjunta) vähenee.

### **Suurpetojen hallinnan tarve**

Nykyinen lainsäädäntö rajoittaa liikaa mahdollisuuksia puuttua nopeasti ongelmatilanteisiin. Suurpetojen kannanhoidollinen metsästys on välttämätön keino hallita susikannan leviämistä alueille, joilla niiden ja ihmisten rinnakkaiselo aiheuttaa jatkuvia konflikteja.

Ehdotamme, että:

- Susikannan hallintaan otetaan käyttöön joustavammat ja alueellisesti räätälöidyt kannanhoidolliset metsästyskiintiöt.
- Lainsäädäntö mahdollistaa nopeammat toimenpiteet ongelmayksilöiden poistamiseksi.
- Kuntien, metsästysseurojen ja paikallisten asukkaiden asiantuntemusta hyödynnetään susikannan hallinnan suunnittelussa.
- Metsästyskoirien turvallinen käyttö turvataan susikantaa hallitsemalla.

### **Lausunnon keskeinen sisältö:**

Telkän hirviseurue ry katsoo, että metsästyslain 41 §:n muutoksessa on huomioitava susikannan ja ihmisten sekä kesäasukkaiden asukastiheyden suhde. Suurpetojen kannanhoidollinen metsästys on keskeinen keino ehkäistä lisääntyviä ihmisten ja susien välisiä konflikteja. Lisäksi on varmistettava, että metsästyskoiria voidaan käyttää turvallisesti ilman merkittävää riskiä susien aiheuttamille menetyksille. Lainsäädännön on mahdollistettava nopeammat ja joustavammat ratkaisut paikallisten olosuhteiden mukaisesti.

**Kustavissa 8/3/2025**

### **TELKÄN HIRVISEURUE RY**

JUKKA LEHTINEN

Jukka Lehtinen

puheenjohtaja

JURI AAPOLA

Juri Aapola

sihteeri & rahastonhoitaja